
DDG n. _______ del _________ 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

Il Dirigente Generale 

 
Annullamento DDG n. 143 del 14/02/2024 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA la l.r. 15/5/2000 n. 10, che detta norme sulla organizzazione amministrativa degli uffici 

dell’Amministrazione regionale, nonché sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 1, comma 10, della l.r. 5/11/2004 n. 15 e smi contenente disposizioni per il comando di 

personale delle Aziende Sanitarie presso l’Assessorato regionale della Salute; 

VISTO l’art. 68 della l.r. 12/8/2014 n. 21; 

VISTA la circolare Area 1 prot.n. 72455 del 23/9/2014 recante “Obblighi di pubblicazione decreti 

assessoriali e dirigenziali nel sito istituzionale della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il 

quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, 

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTO    il D.P. Reg. n. 5687 del 22 dicembre 2022 con il quale, in esecuzione della deliberazione 

della Giunta regionale n. 586 del 16 dicembre 2022, al Dott. Salvatore Requirez, è stato 

conferito, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività sanitarie ed 

osservatorio epidemiologico dell’Assessorato regionale della Salute; 

VISTA la legge regionale 27 luglio 2023 n. 9, art. 24 che prevede il potenziamento delle risorse 

umane dell’Assessorato regionale della salute per l’attuazione delle misure di PNRR; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1  “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA    la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 

il triennio 2024-2026”; 

VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2024 – 20256. D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori”; 

VISTO il DDG n. 143 del 14 febbraio 2024 “Dispositivo di comando presso l’Assessorato della 

salute del dott. Marco La Duca”; 

CONSIDERATO che il suddetto provvedimento reca la firma autografa del Dirigente generale e non 

la firma digitale obbligatoria per l’invio dello stesso alla Ragioneria centrale; 

RITENUTO di dover annullare il suddetto provvedimento. 

  

Giuseppa.Renna
Casella di testo
156

Giuseppa.Renna
Casella di testo
16/02/2024



 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Per quanto in premessa specificato si dispone l’annullamento del DRA n. 143 del 14 febbraio 2024. 

  

Articolo 2 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line. 

 

 

*F.to IL DIRIGENTE GENERALE 

     (Dott. Salvatore Requirez) 

 
 

 

*Firma autografata sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D.lgs. n. 39/1993 




